Juspedagógica 

20 

3.3 Implementação 
do CAM 

3 3x8h=24h   15 

3.4 Acompanhamento 
e Apoio Técnico 
Transversal 

48 

24 136 3 9 459 

604 H 

Considerando os valores de referência, estima-se para aquisição do 

OBJETO pretendido o valor de:  R$ 242.201,48 (duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e um 

reais e quarenta e oito centavos). 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento da Secretaria Municipal de Educação de Pilar do Sul, 

para exercício de 2025, conforme classificação abaixo: